ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

Nº Inscrição Classificação Nome

131328 2º MARCIRA EVANGELHO TRINDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
PORTARIA N° 963

PORTARIA N° 963

“Exonera candidata aprovada no Concurso Público nº
01/2019.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAGUÁ, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, considerando o que dispõe o artigo 7º
da Lei Complementar nº 046/2006 (Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais de Paranaguá), e tendo em vista o contido no protocolado
sob nº 28.233/2025,

RESOLVE:

I - Exonerar a candidata aprovada em Concurso Público, face a não
apresentação ou desistência, conforme item 14.2 ao 14.7, do Edital de
abertura do Concurso Público nº 01/2019, nomeada pela Portaria nº
910/2025.

FONOAUDIÓLOGO

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PARANAGUÁ, Palácio “São José”, em 21 de julho de 2025.

ADRIANO RAMOS
Prefeito Municipal

AMILCAR PACHECO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Leila Cristina Scomasson Sampaio

Código Identificador:0EE4FC7A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 22/07/2025. Edição 3324
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

22/07/2025, 08:11 Prefeitura Municipal de Paranaguá

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/0EE4FC7A/03AFcWeA5NUlfz4ttucBq3pbVE12sosR557n97JNFvZfAXEHKFHG3bekZtaE30IjHXe… 1/1